

# ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЙ ОТЧЕТ АО «ASTEL» За 2 квартал 2009г.

## Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за отчетный период:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период - 2 кв2009	(тенге)
			С начала года, всего (2009г)
Реализовано всего	тенге	1 642 679 935	3 268 867 938
в том числе:			
услуг связи	тенге	1 573 801 566	2 691 204 680
телекоммуникационного оборудования	тенге	44 011 112	513 820 417
проектных работ в области связи	тенге	24 867 256	63 842 841
прочая реализация	тенге	-	-
<b>в том числе Реализовано на экспорт</b>	тенге	<b>6 569 399</b>	<b>19 995 622</b>
услуг связи	тенге	6 569 399	19 995 622
телекоммуникационного оборудования	тенге	-	-
проектных работ в области связи	тенге	-	-
прочая реализация	тенге	-	-

## Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Акционерное Общество «ASTEL» (АСТЕЛ) в отчетном периоде не принимало участие в составе других юридических лиц или организаций.

## Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

### 1. Инвестиции

Вид инвестиций	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц	0,00	0,00	0,00	0,00
Портфель ценных бумаг, всего	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:	0,00	0,00	0,00	0,00
государственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
негосударственные ценные бумаги	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие инвестиции*	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Всего инвестиции</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## 2. Дебиторская задолженность

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Долгосрочная, всего	-	-	-	-
прочая долгосрочная задолженность	-	-	-	-
Краткосрочная, всего:	<b>919 760</b>	<b>1 999 438</b>	<b>1 993 774</b>	<b>925 424</b>
Задолженность от реализации основной продукции (услуг) в т.ч. крупные дебиторы:	<b>504 990</b>	<b>1 825 405</b>	<b>1 666 717</b>	<b>663 678</b>
КОМИТЕТ ПО ПРАВОВОЙ СТАТИСТИКЕ И СПЕЦИАЛЬНЫМ УЧЕТАМ ГЕНЕРАЛЬНОЙ ПРОКУРАТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН	-	148 443	-	148 443
АДЖИП КАЗАХСТАН НОРТ КАСПИАН ОПЕРЕЙТИНГ КОМПАНИ Н.В.	32 411	171 989	140 675	63 725
АО "ТРАНСТЕЛЕКОМ"	230 094	292 887	465 735	57 246
ФИЛИАЛ АО НК "КАЗАХСТАН ТЕМИР ЖОЛЫ" - ГЛАВНЫЙ ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР	33 983	54 114	33 983	54 114
Казаэронавигация РГП	14 041	670 584	638 298	46 327
АВS ТОО	15 975	2 647	-	18 622
Казпочта АО	49 146	96 356	132 347	13 155
КОМПАНИЯ ГИС	6 184	34 804	31 344	9 644
РГКП "ГОС.ЦЕНТР ПО ВЫПЛАТЕ ПЕНСИЙ И ПОСОБИЙ	-	434 685	434 669	16
Авансы выданные	<b>198 265</b>	<b>64 456</b>	<b>97 492</b>	<b>165 229</b>
Прочая дебиторская задолженность	<b>216 505</b>	<b>109 577</b>	<b>229 565</b>	<b>96 517</b>
<b>Итого дебиторская задолженность</b>	<b>919 760</b>	<b>1 999 438</b>	<b>1 993 774</b>	<b>925 424</b>

## 3. Займы

Наименование кредитора по займу	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо
Bank Leumi Le- Israel B.M.	122 509	51 812	31 020	101 717
АО "Казкоммерцбанк"	51 887	41 428	2 175	12 634
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	385 643	383 367	297 316	299 592
Ситибанк Казахстан	58 281	36 528	79 421	101 174
<b>Итого:</b>	<b>618 320</b>	<b>520 923</b>	<b>417 720</b>	<b>515 117</b>

График погашения кредитов			в тенге				
Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред. ставка, % в год	Остаток займа на 01/07/09	Сумма к погашению			Дата погашения займа
				2009 год	2010 год	2011 год	
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	4 515 020	4 515 020	-	-	09.10.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	2 910 488	2 910 488	-	-	07.11.09
АО КазкоммерцБанк	тенге	16,00%	5 208 333	5 208 333	-	-	20.11.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	5 640 375	3 760 250	1 880 125	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	6 430 028	4 286 685	2 143 343	-	31.03.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	25 757 713	10 303 085	15 454 628	-	30.09.10
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	51 625 976	9 927 060	19 854 120	21 844 796	19.01.09
АО Ситибанк Казахстан	доллар	9,00%	11 719 449	4 687 777	7 031 672	-	19.01.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	41 963 663	19 367 845	22 595 819	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	8 909 756	4 112 195	4 797 561	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	46 982 964	11 275 911	22 551 823	13 155 230	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	12 830 435	5 921 739	6 908 696	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	11 235 714	2 696 571	5 393 143	3 146 000	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	11 070 986	2 657 037	5 314 073	3 099 876	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	евро	10,75%	3 263 088	1 506 031	1 757 057	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	5 088 189	2 348 395	2 739 794	-	15.07.10
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	16 418 182	3 940 364	7 880 727	4 597 091	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	29 127 879	6 990 691	13 981 382	8 155 806	15.07.11
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	5 876 015	5 876 015	-	-	15.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	3 931 116	3 931 116	-	-	15.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	2 917 954	2 917 954	-	-	05.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	7 360 000	7 360 000	-	-	07.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	6 381 423	6 381 423	-	-	15.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	19,00%	5 250 000	5 250 000	-	-	07.07.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	33 090 200	33 090 200	-	-	11.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	9 203 287	9 203 287	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	8 054 456	8 054 456	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	тенге	11,00%	5 810 136	5 810 136	-	-	18.12.09
АО ДБ HSBC Банк Казахстан	доллар	11,00%	24 826 925	24 826 925	-	-	24.11.09
Bank Leumi Le- Israel B.M.	доллар	4,00%	101 717 079	50 858 554	50 858 524	-	25.06.10
			<b>515 116 828</b>	<b>269 975 542</b>	<b>191 142 486</b>	<b>53 998 799</b>	

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.):

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо 01/01/09	Дебет	Кредит	тыс.тенге
				Конечное сальдо 01/07/09
<b>Долгосрочная, всего</b>	<b>78 138</b>	<b>56 606</b>	-	<b>50 089</b>
в том числе:				
ISKRATEL	51 117	17 241	-	33 876
NEWTECH Distribution	27 021	10 809	-	16 212
<b>Краткосрочная, всего</b>	<b>376 855</b>	<b>5 204 320</b>	<b>5 095 684</b>	<b>268 219</b>
<b>в том числе крупные кредиторы:</b>				
Казахтелеком АО	60 350	328 631	323 187	54 906
Intelsat Global	19 374	150 873	155 628	24 129
KazTransCom АО	12 692	13 351	19 079	18 420
Gilat Satcom LTD	-	12 878	26 165	13 287
GILAT SATELLITE NETWORKS (HOLLAND) B.V.	14 190	40 605	33 210	6 795
TOO MEDIA STYLE COM	-	11 320	15 432	4 112
Bridges Business Services Limited	-	18 407	19 444	1 037
<b>ИТОГО</b>	<b>454 993</b>	<b>5 260 926</b>	<b>5 095 684</b>	<b>318 308</b>

5. Анализ финансовых результатов за 2 квартал 2009 года:

Статьи доходов / расходов	Период предыд. Года (2 кв 2008)	Период текущ. Года (2 кв 2009)	тыс.тенге
			Увелич. / уменьш., %
<b>Доходы от реализации, всего</b>	<b>2 441 309</b>	<b>1 642 680</b>	<b>-33%</b>
в том числе:			
услуг связи	2 038 055	1 573 802	-23%
телекоммуникационного оборудования	396 568	44 011	-89%
проектных работ в области связи	6 686	24 867	272%
прочий доход			
в том числе от реализации на экспорт:	<b>37 030</b>	<b>6 569</b>	<b>-82%</b>
услуг связи	74 516	6 569	-91%
телекоммуникационного оборудования	-	-	0%
проектных работ в области связи			
прочий доход			
<b>Прочие доходы, всего</b>	<b>11 858</b>	<b>7 294</b>	<b>-38%</b>
в том числе:			
доходы от выбытия основных средств	9 855	5 996	-39%
доходы (убытки) по курсовой разнице	-	-	0%
прочие доходы	2 003	1 297	-35%
<b>Расходы, всего</b>	<b>2 123 366</b>	<b>1 154 660</b>	<b>-46%</b>
в том числе:			
по реализации услуг, оборудования	1 333 026	858 275	-36%
коммерческие расходы	48 774	71 519	47%
по заработной плате	305 631	110 661	-64%
на отчисления соцналога и соцстрахование	25 780	11 727	-55%
прочие расходы по персоналу	20 466	7 036	-66%
услуги связи	11 236	3 576	-68%
административные расходы	28 424	11 017	-61%

